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Så er sommerens bukkejagt slut, og mange af jer har fået skudt en fin buk og fået 
den op på væggen derhjemme. Os der ikke havde heldet med os, fik forhåbentlig 
en dejlig naturoplevelse. Det kan heldigvis sagtens være en god jagtdag selv om 
man ikke får skudt. 
Der bliver rig mulighed for jagtlykke i den kommende jagtsæson, måske som 
deltager på en af foreningsjagterne eller på ens eget revir hvis man er heldig at 
have et sådan. 
Der er nu nye jagttider på kronvildtet, der kan ifølge bekendtgørelsen jages 
kronvildt fra 1. september frem til 28. februar. Der er nu kortere tid hvor de store 
hjorte må skydes, mellemhjortene må næsten ikke skydes hvorimod spidshjorten 
og kalven må skydes længst. Hinderne er der ikke forlænget jagttid på. Det er 
kommet rigtig mange lokale jagttider, så man skal virkelig passe på. Det virker 
meget forvirrende, at der i så lille et område som Danmark skal være så mange 
forskellige jagttider, men man har åbenbart ønsket, at tilgodese de mange lokale 
ønsker. 
Jeg opfordrer jer alle til at støtte op om Stilling Jagtforenings mange aktiviteter i 
det kommende halve år. Jo flere der deltager, jo større er lysten til og glæden ved 
at lave aktiviteterne. 
 

Knæk og Bræk 
Kaj Rye Petersen 

Formand Stilling Jagtforening 
 
 
 

 
 

Fra trofæaften i marts. 

 
 
 

 
 

Fra trofæaften i marts. 
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Generalforsamling 2017 i Stilling Jagtforening 
Torsdag den 26. oktober kl. 19.30 i Jægerhuset 

  
Dagsorden ifølge vedtægterne: 
  
1.Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Udvalgenes beretning 
4. Regnskab 
5. Indkomne forslag (forslag skal være bestyrelsen i hænde senest torsdag den 12. oktober 2017) 

6. Fastsættelse af kontingent 
7. Valg af formand (Kaj Rye er ikke på valg i 2017) 
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer ( På valg: Karl Bjerregaard, Lars Hulsig og Susanne Rye Laursen)  

9. Valg af bestyrelsessuppleanter (På valg: Hans Mortensen og Anders Sørensen) 
10. Valg af revisor og revisorsuppleant (På valg: Ingvard Pedersen revisor, Gert Nielsen  
suppleant ) 

11. Valg af udvalg  
12. Fighterpokalen (Forslag med begrundelse til bestyrelsen inden den 12. oktober 2017) 

13. Eventuelt   
  
 
Der vil igen i år blive serveret et måltid mad, vi ved endnu ikke hvad. (samt 1 øl 
og 1 dram) på foreningens regning, spisningen starter 1 time før 
generalforsamlingen altså kl. 18.30, tilmelding til Kaj Rye på tlf. 86 92 32 22 
senest den 12. oktober efter først til mølle princippet, da der er begrænset plads i 
Jægerhuset. 
 
På bestyrelsens vegne 
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Om Stilling Jagtforenings Hjemmeside 
 
Hjemmesiden er blevet en vigtigere kilde til information af foreningens 
medlemmer, nu da Rekylen kun udkommer 2 gange om året, i marts og 
september. 
 
På hjemmesiden vil indlæg med de nyeste informationer fra de enkelte 
udvalg kunne læses, og der vil være en opdateret kalender. 
 
Man vil på forsiden kunne se hvilke aktiviteter der er lige nu. 
 
Som noget nyt kan hele Rekylen downloades fra hjemmesiden som PDF fil, du 
kan da læse det, som sad du med bladet i hånden. 
 
Er der noget du gerne vil have med på hjemmesiden, indlæg eller billeder eller 
andet, kontakt da bestyrelsen, udvalget hvorunder det hører, eller formanden.  
Vi vil da sørge for det kommer med. 
 

Kik ind på Stilling Jagtforenings Hjemmeside 
www.stilling-jagtforening.dk  

eller følg os på Facebook - Stilling Jagtforening. 
 
 

Adresseændringer mv. 
 

Hvis du vil være sikker på at få Rekylen på den rigtige adresse, skal 
adresseoplysninger hos Danmarks Jægerforbunds være opdaterede/ korrekte da 
disse bliver brugt ved udsendelsen af Rekylen. Er du i tvivl er du velkommen til 
at kontakte foreningens kasserer. 

 
Mailing liste 

 
Vi vil gerne kunne kontakte vore medlemmer og fortælle om nyheder og 
arrangementer der ikke er kommet med i Rekylen, eller erindre om tidligere 
annoncerede der er aktuelle nu. Send derfor en mail til: kasserer@stilling-
jagtforening.dk, du vil da komme med på listen. 
 

Køb og salg 
 

På hjemmesiden har foreningen en køb og salg side, så ligger du inde med noget 
jagt udstyr du ikke bruger mere kan du evt. sælge det her, eller mangler du et 
eller andet kan du måske få det her. 
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Stilling Jagtforenings skydevogn og kastemaskiner. 
Vi råder over en skydevogn med en 
nikkedukke og 2 transportable 
kastemaskiner, som kan lejes af 
foreningens medlemmer.  
Foreningens kasserer, Susanne Rye 
Laursen, tlf. 40 36 59 98 står for 
udlejningen og interesserede kan 
kontakte hende. Du kan også sende en 
e-mail: skydevogn@stilling-
jagtforening.dk eller 
susanneryelaursen@gmail.com. 
 

Afhentning/aflevering: 
Skydevognen og kastemaskinerne afhentes og afleveres ved Jægerhuset i 
Teglgraven, ved leje af kastemaskinerne skal egen trailer medbringes til 
transporten. I lejeperioden er det lejers ansvar at udstyret opbevares forsvarligt 
og ikke udsættes for unødig belastning. Afhentning normalt aftenen før brug, 
aflevering efter brug aften/næste morgen eller efter aftale. 
 

Lerduer: 
Stilling Jagtforening leverer alle lerduer. Der anvendes kun sorte lerduer. 
Pris pr. kasse med 200 stk. er 150 kr., eller 120 stk. til 90 kr (afhængig af hvad der 
er på lager). Ved afhentning er magasinet tomt og ikke brugte duer refunderes 
ikke. Ved bestilling aftales hvor mange lerduer der forventes brugt, og disse 
modtages sammen med skydevognen.  
 

Priser: 
Ved afhentning betales 500 kr. i depositum. Leje af skydevogn pr. aften 100 kr. 
/pr. dag 200 kr. Kastemaskinerne koster 100 kr. pr. stk. uanset om det er dag 
eller aften.  
 

Ansvar: 
Skydevognen og kastemaskinerne skal afleveres i samme stand som den er lejet 
i, er dette ikke tilfældet vil depositum blive helt eller delvist inddraget. Det er 
bestyrelsens håb, at de vil blive brugt flittigt og af mange af foreningens 
medlemmer. 

 

Udvalget består indtil videre af bestyrelsen 
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Hundetræning 2017  
 

Endnu en hundetrænings-sæson er gået.  
Hundeudvalget og nogle hjælpere startede før træningen, med at beskære træer, 
hvor grenene kunne genere træningen. Vi skulle også havde gravet et vandhul til 
at træne unghunde i. Det blev vi ikke færdig med pga. den megen nedbør, vi har 
haft i foråret. Det lykkedes dog i løbet af maj måned, så det kunne tages i brug til 
Harlev-Dysten den 22. maj.  
Noget af det der blev lavet sidste år, må have været meget godt, for i år var der 
19 unghunde og 13 åbenklasse. Sidste år var der kun 7 åbenklasse hunde fra 
starten. Vi har i år haft hjælp af Gitte fra Hinnerup til at tage sig af hvalpene fra 
0-6 mdr. Kristen Kjeldsen og Ole Kidmose har taget sig af hundene fra 6-24 mdr. 
Kaj Rye har igen i år været behjælpelig med åbenklasse hundene. Vi har også 
været meget glade, for at få hjælp fra Nicole og Susanne Rye, når der var behov 
for det.  
Træningen er gået rigtig flot i år, og det har været super dejligt at se (i år) at 
mange også har indset, at det er nødvendigt at træne derhjemme også. - OG 
HAR GJORT DET -. Det slog så igennem i vores årlige Harlev-Dyst som vi stod 
for i år. Arrangementet gik fint og vi var færdige kl. 20.00. Men det kan gøres 
bedre til næste gang, vi skal afholde det. Det trak lidt ud, fordi der var 
divergerende meninger om, hvilke regler vi kørte efter.  
 
Men det vigtigste var, at vi vandt dysten både i unghunde- og åben klasse.  
 
Unghunde: 

Harlev:  100 point 
Stilling:  101 point 
 

1. Aslan – Majbrit Nielsen 30 point (efter omdyst) 
2. Sussi – Anders Sørensen 30 point 
3. Kalle – Michael Frænde 28 point 

 
 

 
Preben K. Thomsen, tlf. 20 26 17 89, e-mail: pkt-il@webspeed.dk 
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Åben klasse: 
Harlev: 81 point 
Stilling: 89 point 
 

1. Carlo – Nicolaj Henningsen 30 point 
2. Carla – Kristen Kjeldsen  30 point 
3. Hachi – Ole Kidmose  29 point 

 
Der var lidt diskussion bagefter, da Harlev mente, at de havde vundet 
unghunde- konkurrencen, da de var de eneste der havde en hund med 
maximum point 35. 
Men reglerne er altså sådan, at det hold der opnår flest point vinder pokalen, og 
den hund på det vindende hold, der har flest point får pokalen. 
 
Den 29. maj havde vi så afslutning på vores dressur kursus. Der var mødt mange 
op. 12 åbenklasse hunde og 9 unghunde. Super flot deltagelse. 
 
Resultatet for denne aften blev: 
Unghunde: 
1. Aslan – Majbrit Nielsen – Pokal – (efter omdyst) 
2.  Sussi – Anders Sørensen 
3.  Kalle – Michael Frænde 
 
Åben klasse: 
1. Carla – Kristen Kjeldsen  30 point – Pokal 
2. Hachi – Ole Kidmose 29 point 
3. Carlo – Nicolaj Henningsen 28 point 
 
ØSTJYDSK VÅBENHANDEL havde til denne aften sponsoreret 2 flotte præmier. 
1 rimelig tung dummy til unghunde klassen og en tung kanin dummy til åben- 
klassen. -  Tusind tak til ØSTJYDSK VÅBENHANDEL for sponsor gaverne. 
Derefter var der pølser på grillen som IDA og KIRSTEN igen i år passede med 
’’BRAVUR’’. 
Sommerferie træningen har kørt som sædvanlig med mellem 7 og helt op til 15-
16 deltagere pr. gang. 
Tak til dem der mødte op, for at hjælpe med at sprede sand og så græs ved det 
nye vandhul. 
Tak for hjælpen til Kaj og Susanne. 
Tak for hjælpen til Anders, der altid villigt har brugt en masse tid og lagt 
maskiner til at holde og lave baner, samt grave det nye vandhul. Specielt banen 
der blev brugt til duerne ved Harlev Dysten og vor afslutning var genial, ved at 
lade et stykke på 10 m være uslået. Vi fik også ros fra Harlev over denne 
genialitet. 
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Tak til Willi for det store arbejde med at tage vildt op, sortere og holde regnskab 
med vildtet. 
Tak til Preben for at holde styr på alt det praktiske og koordinering til dommere 
og hjælpere etc. Uden den hjælp tror vi, at det vil være meget svært, at få hunde- 
afdelingen til at fungere. 
Dette gælder naturligvis også alle andres hjælp. 
Tak til Gitte for hvalpetræning. 
Tak til Nicole der beredvillig har trådt til, når vi havde brug for hjælp. 
Tak til Kristen for hjælpen både med unghunde og åben klasse. 
Tak til alle der tog en tjans med at være dommere og give en hånd med til at 
sætte baner op til prøverne. 
Tak til IDA og KIRSTEN for igen i år at have passet ’’GRILLEN’’ med stor 
myndighed. 
Vi er rimelig overbevist om, at med den trænings-indsats der er udvist, vil langt 
de fleste bestå apporterings-prøven den 28. august 2017. 
 
Mvh. Ole Kidmose 
 
 

 
Unghunde fra Harlev dysten        

 

 

 
Åben klasse fra Harlev dysten        

 

 
Unghunde fra afslutning af dressurtræning        

 

 

 
Åben klasse fra afslutning af dressurtræning 
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Ris og ros !    
 
Kære Stilling Jagtforening 
  
Efter endt hundetræning kommer hermed vores mening og vurdering af træning 
og instruktører. 
  
Aldrig har træningen været så god og vel planlagt som denne sæson, startede ud 
med fokus på det basale ved unghundene som dressur, og efterfølgende blev der 
bygget mere og mere på. Ole Kidmose som var vores træner, har formået at 
holde motivationen oppe ved hunde såvel som fører, på hans egen humoristiske 
måde, og samtidig kunne fokusere på den enkeltes behov hver gang. 
  
Den største ros til: 
Preben: for altid at være i godt humør, samt at lægge kræfterne i at vi andre kan 
komme og træne hund. 
  
Ole Kidmose: Super motiverende træner som husker at rose folk når der er 
fremgang, ligger mærke til at der er arbejdet med hunden siden sidst, super 
motiverende at hører på som træner. Ham og Kresten nogle af de bedste i de 10 
år jeg har trænet hund dernede. 
  
Kresten Kjeldsen: Navnet siger sig selv, stor respekt for at han vil komme og 
hjælpe til, er en utrolig dygtig træner og dommer, har samme facon som Ole, og 
tager tingende oppe fra og ned, så tingende ikke bliver så kompliceret. Han 
passer godt sammen med Oles måde at træne på. Fælles for både Kresten og Ole 
er at det er “nede på jorden træning” som alle kan forstå uafhængig af hunderace 
eller dygtighed. 
 
 Nicole: Prof. dommer, der ved hvad hun taler om, og samtidig kan give 
konstruktiv feedback. 
  
Mvh.   
Michael og Magnus Frænde. 
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                          Udvalget arrangerer klubaftener udflugter og lignende aktiviteter. 
Da der ikke er valgt nogen til udvalget varetages det af bestyrelsen. 

 

 

Kom og hør kronhjortene brøle torsdag den 7. september 2017. 
Vi mødes ved Jægerhuset i Stilling kl. 18.00. Herfra køres i egne biler 
(samkørsel) ud til lokaliteten, formentlig et sted i nærheden af Vrads Sande. Her 
samles vi til lidt at drikke og lidt at spise, vær ikke for sulten. Herefter begiver vi 
os ud i terrænet hvor vi med lidt held får hjortene at høre og måske se. 
Medbring gerne en termokande med varm kaffe, hvis det skulle blive koldt. 
Ved 22-22.30 tiden kører vi hjemad igen. 
Pris for deltagelse med lidt mad og drikke 50,00 pr. person. Tilmelding til Kaj 
Rye på tlf. 20 13 65 36 eller mail ryepeter@post4.tele.dk  senest 1. september. 
 
Torsdag den 5. oktober 2017 kl. 19.00 i Jægerhuset. 
Så er der igen lidt om mad og vildt, der bliver mulighed for både at se og smage 
noget af det naturen kan byde på. Der vil også blive skænket lidt drikkevarer 
hertil både vand, øl og vin. Man skal ikke spise for meget hjemmefra. 
Deltagerpris 100,00 kr. Tag gerne ægtefælle og måske nabo med. 
Tilmelding til Kaj Rye på tlf. 20 13 65 36 eller mail ryepeter@post4.tele.dk senest 
29. september. 
 
Vildtbanko søndag den 19. november 2017 kl. 19.30 i Jægerhuset. 
Så vil Sanne og Kaj igen lade os spille med i 20 spil med 2 gevinster pr. spil.  
Sidste spil pladen fuld vil igen i år være et helt rådyr. I pausen kan købes kaffe,  
kage, øl og vand samt amerikansk lotteri. Tag gerne naboer eller venner med. 
 
Gløgg og hornmusik torsdag den 7. december 2017 kl. 19.30 i Jægerhuset. 
Der serveres gløgg og æbleskiver og konkurreres på kendskab til jagtsignaler 
når Stilling Jagtforenings Hornblæsere atter blæser for os. Som vanligt præmie 
til vinderen. 
 
Klubaften torsdag den 4. januar 2018 kl. 19.30 i Jægerhuset. 
Vi holder vor årlige køb og salg aften, kombineret med nogle nye DVD film.Vi 
prøver, at få nogle gode varer, men kom med hvad i har til salg eller bytte. Kom 
og gør en god handel og få en hyggelig aften i Jægerhuset. Der vil være øl, vand, 
kaffe og kage til rimelige priser. 
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Klubaften torsdag den 1. februar 2018 kl. 19.30 i Jægerhuset. 
Vores lokale bøssemager og medlem af foreningen vil komme og fortælle om  
genladning og om sine nye massive riffelprojektiler. Der vil være øl, vand, og 
kaffe til rimelige priser. 
 
Klubaften torsdag den 1. marts 2018 kl. 19.30 i Jægerhuset. 
Så er der Trofæaften 2017, kom med dine trofæer skudt i den just afsluttede 
jagtsæson i ind- eller udland. Der er som vanligt præmier til vinderne i de 
forskellige kategorier. Medbring også benene fra dine skudte krager, den der 
medbringer flest par krage ben, vinder Kragepokalen plus en kontant præmie. 
 

 
 
 
 

 
Fra trofæaften marts 2017 

 
 

 
Fra bukkemorgen 16. maj 2017 

 

 
Fra trofæaften marts 2017 

 
 

 
Fra bukkemorgen 16. maj 2017 
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August 
12 Skydning hos Anders Hasselager 10.00 -> 14.00 
29 Start jagthorn Jægerhuset 19.00 -> 
 
September 
03 Andejagt Vester Mølle 05.30 - 09.00 
07 Kronhjortebrøl Jægerhuset 18.00 -> 
13 Andejagt Vester Mølle 18.30 -> luk ! 
17 Andejagt Vester Mølle 05.30 - 09.00 
27 Andejagt Vester Mølle 18.30 -> luk ! 
 
Oktober 
05 Mad og vildt Jægerhuset 19.00 -> 
07 Ande- og skovjagt Vester Mølle 06.00 - 13.30 
22 Andejagt Vester Mølle 16.30 - luk ! 
26 Spisning før generalforsamling Jægerhuset 18.30 - 19.30 
26 Generalforsamling Jægerhuset 19.30 -> 
 
November 
11 Heldags skovjagt, grøn jagt Jægerhuset 08.00 - 15.00 
19 Vildbanko Jægerhuset 19.30 -> 
26 Andejagt Vester Mølle 14.30 -> luk ! 
 
December 
03 Ande- og skovjagt Vester Mølle 07.00 - 13.30 
06 Start jagttegn Jægerhuset 19.00 - 21.45 
07 Gløgg og hornmusik Jægerhuset 19.30 -> 
10 Andejagt Vester Mølle 14.30 - luk ! 
 
Januar 
04 Køb, salg og film Jægerhuset 19.30 -> 
06 Skovjagt Vester Mølle 09.00 - 13.30 
20 Skovjagt m. gule ærter Jægerhuset 09.00 - 12.30 
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Februar 
01 Genladning v. A. Hatting Jægerhuset 19.30 -> 
 
Marts  
01 Trofæaften Jægerhuset  19.30 -> 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hybenvænget 25 
8362 Hørning. Tlf. 86 92 32 22 

- Svarer hele døgnet 
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Har du lyst til at blæse jagthorn? 
 
Så mød op i Jægerhuset, Teglgraven 1, Motorvejslommen, Stilling. Her mødes vi 
hver tirsdag fra sidst i august til juni kl.19.00.  
 
Vi vil meget gerne have nye blæsere med, så mød endelig op!  
Jagthorn kan eventuelt lånes i begyndelsen.  
Første gang tirsdag den 29. august. 
 
Vi deltager i Duelighedsprøven til marts 2018, med både grupper og solister.  
Har I et arrangement hvortil i ønsker Jagthornsblæsning ring endelig til os. 
Vi glæder os til, at høre fra Jer. 
 
 p.u.v. Lars og Kaj.       
 
 

 
 

 Kaj Rye Petersen, Hybenvænget 25, 8362 Hørning, Tlf. 86 92 32 22.  
E-mail: jagthorn@stilling-jagtforening.dk 
Lars Balle, Iversvej 4, 8660 Skanderborg. Tlf. 86 52 32 92.          
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Riffeludvalgets arrangementer 2017. 
 
Hjortebane i Ørre den 18. marts 2017 kl. 9.00-13.00. 
Hjortepokalskydning på Herning jagtcenter i Ørre. 
 
Pokalvinder John Balle, nr.2 Kaj Rye, nr. 3 Svend Gottspenn 
 

 
 
 
Indskydning, mærkeskydning i Nørre Snede den 22. april og  
7. maj kl. 9.00-15.00 
Den 22. april blev arrangementet holdt sammen med DGI som Åbent Hus. 
Der blev snakket om og kigget på hvordan jægerne anvender skydeanlægget og 
rifler med kikkert.  
Den 7. maj var almindelig træningsdag med mulighed for mærkeskydning. 
Kom ud af busken og deltag i skydningerne i 2018, der er god plads på banerne 
og hjælp, hvis man har behov for det. 
 
 

Gert Nielsen Bjørnkærvej 19, 8471 Sabro, tlf. 40 11 25 92 
e-mail: riffel@stilling-jagtforening.dk 

Karl Bjerregaard, Birkesvej 9, 8660 Skanderborg, tlf. 86 52 31 91 
John Balle Jensen, Firkløvervej 12, 8464 Galten, tlf. 23 64 14 02 
Henning Jensen, Sabro Kirkevej 142, 8471 Sabro, tlf. 28 77 90 17 
Dirk. B. Andersen, Vroldvej 143, 8660 Skanderborg, tlf. 22 89 50 91 
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Indskydning i Allingåbro den 26. april 2017 kl. 17.00-20.00. 
Der var mulighed for skydning på 50m salonriffel, 100/200m jagtriffel. 
 
Terrænskydningen i Hevring den 10. og 11. juni 2017. 
Stilling Jagtforening var flot repræsenteret ved skydningen og Dirk B. Andersen 
opnåede en flot placering. 
 
Terrænskydning i Hevring i 2018, er den 16. og 17. juni, sæt allerede nu datoen 
i kalenderen. Her har man mulighed for at få afprøvet sin færdigheder på 
forskellige mål, afstande og skydestillinger.  
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Riffelskydning i Skibby/Harlev v. Aarhus i 2017 
Der skydes mandage fra 16.30. 
Der kan skydes på 100 og 200 meter på pap med jagt og/eller trænings-
ammunition. 
Det koster 50 kr. for hele aftenen, så kan man skyde så meget man lyster. 
Adressen er: Højbyhus 1A, 8462 Harlev J. 
 
7. august kl. 16.30 – 20.00 
14. august kl. 16.30 – 20.00 
21. august kl. 16.30 – 20.00 
28. august kl. 16.30 – 20.00 
4. september kl. 16.30 – 20.00 
11. september kl. 16.30 – solnedgang 
18. september kl. 16.30 – solnedgang 
25. september kl. 16.30 – solnedgang 
 
Har du spørgsmål så kontakt Sandro på saze86@gmail.com, mobil 26 58 08 05 
eller Morten på eggersmorten@gmail.com, mobil 26 65 73 98. 
 
 
Øvrige datoer for skydninger i forår/sommer 2018 kommer i næste nummer af 
Rekylen og på hjemmesiden. 
 
 

 
 

Randersvej 397, 8380 Trige 
Tlf. 86232201 

mail@nkjagt.dk 
www.nystromkrabbe.dk 
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Jagttegn ved Stilling Jagtforening 2017 / 18 
 
Der undervises onsdag fra kl. 19.00 til 21.45, i Stilling Jagtforenings Klubhus 
”Jægerhuset”, Teglgraven 1 Stilling, 8660 Skanderborg, efter Hornslet Bogtryks 
”Vildt & Jagt”. 
 

Du skal ikke på forhånd bestille bøger mv.. Holdet bestiller samlet og sparer 
portoen. Har du mulighed for at låne en bog fra sidste- eller forrige år, så tag den 
med den 1. aften. Der kan købes en App til en del af hjemmearbejdet. Og en 
lydbog. Det er dog frivilligt. 
 

Start onsdag den 6. december 2017, hvor kurset gennemgås, og bøger bestilles. 
Onsdag den 13. december udleveres de bestilte bøger, der gennemgås. Så holder 
vi juleferie til onsdag den 3. januar 2018. 
Herefter undervises til og med april, hvor jagtprøverne begynder. 
 

Kurset omfatter teori, afstandsbedømmelse, våbenundervisning og 
Naturstyrelsens krav om våbenkursus. Og er forberedelse til jagtprøve, 
haglskydeprøve, riffelprøve og bueprøve. 
 

Eleverne vil få grundig, individuel undervisning i våbenbetjening og 
afstandsbedømmelse. Der indgår mindst 2 lørdags- / søndagsarrangementer på 
skydebanen.  
 

Skydetræning til jagtprøven vil foregå under kyndig individuel vejledning. 
 

Efter gennemført kursus kan eleven gå til jagtprøve. 
Efter bestået jagtprøve kan eleven gå til haglskydeprøve, riffelprøve og 
bueprøve. 
 

Spørgsmål om kurset sendes til underviseren Arnold M. Hansen 
på mail: amh1950@gmail.com. 
 

Kursuspris 1.750,00 kr. indbetales inden kursusstart på Stilling Jagtforenings 
konto reg.1551 konto 7177208 med oplysning om navn, eller på MobilePay til 
22499 med angivelse af ”Jagttegn”. 
 
Det inkluderer medlemskab af Stilling Jagtforening, under Danmarks 
Jægerforbund. 
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Der må påregnes udgifter til undervisningsmaterialer, patroner m.m. 
Udgifter til jagtprøve, haglskydeprøve, riffelprøve og bueprøve er ikke 
inkluderet i kursusprisen. 
 

Tilmelding med navn, adresse, tlf., mail til enten: 
Arnold, mail amh1950@gmail.com  eller Kaj, mail formand@stilling-
jagtforening.dk. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fra info-aften om bygning af shelter. 
 

 

 
Kirsten og Ida ved grillen til hundeafslutning. 

DYREHOSPITAL 
 & LANDPRAKSIS 

 

Godk. af Den danske Dyrlægeforening 
 

Hans Højgaard & Finn Sabroe 
 Fagdyrlæger, vedr. Hunde, katte og kvæg 

Ass. dyrlæger Merete Herholdt og Britt 
Ingvertsen.  

Al kirurgisk og medicinsk beh.. af hunde , 
katte og andre smådyr  

• Røntgen incl HD/Penn – Hip 
• Scanning smådyr/hest 
• Tandbehandling 
• Hudundersøgelse og allergitest 
• Laboratorieundersøgelser 
• Rådgivning vedr. avl, fodring og sundhed 
 

Konsultation efter tidsbestilling 
Sygebesøg efter aftale 

 

Telefonkonsultation bedst 8-9 
Tidsbestilling 8-17 

Salg af foder m.m 8-17 
 

86 52 08 55 
Danmarksvej 13 8660 Skanderborg 

Døgnvagt (ring først) 
 

Fax 86 52 06 50 

    OK-Benzin 
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Udvalget laver arrangementer specielt for ungjægere, dvs. jægere under 26 år, 
samt nye jægere som har fået jagttegn inden for de sidste 2 år. 
 
Hvis I har en ide, eller et ønske til et en aktivitet kan jeg kun opfordre 
foreningens ungjægere til at melde sig på banen. Ungdomsafdelingen er til for 
jer, og hvis I har nogle ønsker til aktiviteter, skal I bare komme frem med dem, så 
skal vi nok prøve at hjælpe jer med at realisere dem. I skal være meget velkomne 
i Ungdomsudvalget, hold jer ikke tilbage. 
 
Der vil også blive holdt nogle spændende klubaftener som jeg varmt kan 
anbefale. Dem kan I se nærmere om under Aktivitetsudvalget                                                                              
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kristian Lejbøl, Møllevej 14, 8362 Hørning, Tlf. 23 71 99 51  
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Jagtudvalget står sammen med Skanderborg og Tåning Jagtforeninger for jagterne på Skanderborg kommunes 
arealer iflg. jagtaftalen fra 2015. Vi driver andejagter ved Skanderborg sø ud for Dyrehaven, Vester Mølle og 
Junges Skov, ved Døj sø, Sorte sø og Vester Mose. Skovjagter driver vi i Dyrehaven, Junges Skov, 
Sølundskoven, Vester Mose og Vester Mølle Skoven. Alle medlemmer af de 9 jagtforeninger i Skanderborg 
Kommune kan tilmelde sig til jagterne. Se på hjemmesiden www.stilling-jagtforening.dk, her vil eventuelt nyt 
om jagterne fremgå. 
Vi har også tidligere i Jagtudvalget stået for regulering af rågeunger på de fleste af kolonierne på kommunens 
arealer. 
 

September 
03 Andejagt 05.30-09.00  Stefan Bjerregaard 60658091 
13 Andejagt 18.30-lukketid  Kaj Rye 86923222/20136536 
17 Andejagt 05.30-09.00  Karl Bjerregaard 86523191/50596240 
27 Andejagt 18.30-lukketid Stefan Bjerregaard 60658091 
 
Oktober                   
7 Ande- og skovjagt 06.00-13.30 Stefan Bjerregaard 60658091     
22 Andejagt 16.30-lukketid Kaj Rye 86923222/20136536 
 
November 
11 Skovjagt – ”Grøn jagt” 08.00-15.00 Karl Bjerregaard 86523191/50596240 
Der er fælles morgenkaffe. Husk madpakke til frokost. Vi mødes og slutter ved 
Jægerhuset i Stilling. 
26 Andejagt 14.30-lukketid Stefan Bjerregaard 60658091 
 
December 
3 Ande- og skovjagt 07.00-13.30 Kaj Rye 86923222/20136536 
10 Andejagt 14.30-lukketid Karl Bjerregaard 86523191/50596240 
 
Januar 
6 Skovjagt 09.00-13.30 Stefan Bjerregaard 60658091 
20 Skovjagt m. gule ærter 09.00-12.30 Kaj Rye 86923222/20136536 
  

Kaj Rye Petersen, Hybenvænget 25, 8362 Hørning. Tlf. 86 92 32 22 
 e-mail:jagt@stilling-jagtforening.dk             

Karl Bjerregaard, Birkesvej 9, 8660  Skanderborg,  Tlf. 86 52 31 91 
Stefan Bjerregaard, Eskebækparken 22, 1. th., 8660 Skanderborg, Tlf. 60 65 80 91 
Kristian Lejbøl, Møllevej 14, 8362 Hørning, tlf. 23 71 99 51 
e-mail: lejboel@mail.dk 
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Tilmelding til jagterne kan ske fra mandag til torsdag før jagten i tidsrummet fra 
kl. 18.00-20.00. De angivne datoer og klokkeslæt bedes respekteret. 
 
Bemærk mødested og slut på skovjagterne den 11. november og den 20. januar 
2018, er i Teglgraven 1 i Stilling, alle andre på Vester Mølle. 
 
Priserne for deltagelse i jagterne er: 
 
Andejagt  kr. 30,00    
Ande- og skovjagt   kr. 50,00 
Heldagsjagt kr. 50.00 inkl. morgenkaffe  
Ræve-og kokkejagt  kr. 30,00 
 
Bemærk: 
Alle medlemmer af jagtforeninger i Skanderborg Kommune kan tilmelde sig til 
jagterne. 
Ny jægere vil dog få fortrinsret. Gerne tilmelding med hund. Der skulle gerne 
være en hund for hver 3 jægere. Vi kan også tilmelde os jagterne i Hørning i 
Sandagerkær, ring til Thomas Ryberg på tlf. 86 92 44 09. 
Jagterne afvikles på følgende datoer: 15. oktober kl. 9.00, 19. november kl. 13.00, 
9. december kl. 9.00 og den 14. januar 2018 kl. 9.00. 
 
Jagtfællesudvalgets båd med motor og trailer kan stadig lejes for 200,00 pr. dag. 
Depositum kr. 500,00. Motoren overtages og afleveres med fuld tank. 
Henvendelse til Kaj Rye tlf. 86 92 32 22. 
 
På Jagtudvalgets vegne 
Knæk og Bræk 
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Jagtudvalgets forslag til  parole ved foreningens fællesjagter: 
 

• Velkomst: Jagtlederen byder velkommen. Det er vigtigt, at de fremmødte 
ikke er i tvivl om, at deres deltagelse i jagten er værdsat.  

• Jagttegn: Her må der ikke være nogen slinger i valsen, der må ikke gås på 
kompromis. Intet gyldigt jagttegn – ingen deltagelse i jagten den dag – og 
det gælder alle. I forbindelse med fremvisning af gyldigt jagttegn sker 
afregning for deltagelse i jagten til jagtleder. 

• Orientering om jagtdagens forløb: Jagtlederen orienterer om antal såter, og 
hvordan disse påtænkes drevet. Der gøres opmærksom på antal 
hundeførere og skytter. 

• Hvad må der skydes: Jagtlederen er her øverste myndighed. Der skydes 
efter jagtloven – eller han beslutter, at der på dagen eksempelvis kun 
skydes til råvildt i udvalgte såter og i andre kun til flyvende vildt. Vær 
præcis i formuleringen – ingen må være i tvivl om, hvad der er blevet sagt. 

• Signalering: Vigtigt at alle deltagere informeres om signaler for jagt begynd 
og jagt slut. Det kan være hornsignal eller andet, blot må ingen være i tvivl 
om signaleringen. 

• Opførsel på post og mellem såterne: Det er jagtlederens pligt at instruere 
om hvordan man opfører sig på vej til en post (vær stille) og hvordan man 
forholder sig på posten (let på hatten og hils på naboposten – og igen - vær 
stille). Det god skik at lette på hatten (som tak) når man får anvist en post. 
Mellem såterne har alle knækket bøssen og patroner er taget ud. 

• Skudafgivelse/sikkerhed: Det VIGTIGSTE punkt i parolen. Det er vigtigt at 
alle jægere og hunde kommer helskindet hjem fra jagten. Så - ingen lave 
skud (under 45°) til flyvende vildt. Ingen lave skud til løbende vildt ind i 
såten i drevets retning. Ingen skud på lange hold – råvildt kun i sideskud 
og max. 15 meter, flyvende vildt max. 25 meter. 

• Etik: Vildtet skal vises respekt – jagtlederen skal tydeligt gøre opmærksom 
på hvordan det skudte vildt skal behandles: man smider ikke vildtet på 
jorden – det lægges. 

• Efter skuddet: Hold øje med, hvor det skudte vildt falder, er det dødskudt 
eller anskudt? Dette er vigtigt når hundeføreren skal sende hunden ud. 
Råvildt: Alt påskudt råvildt betragtes som anskudt indtil det modsatte er 
bevist, så hold nøje øje med evt. skudtegn og marker anskudssted, dette er 
vigtigt når hunden skal i arbejde. 

• Patroner: Tomme patronhylstre samles op og afleveres ved jagtens 
afslutning til jagtleder.      
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Billeder fra familiedagen den 27. maj 2017.
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Jagt: 
1. Jagt på småvildt 
2. Salven 
3. Eftersøgsjagt 
4.  Snefuglen 
5.  Storvildt 
6.  Jægeren 
7.  Jagtlykke 
8.  Svensk elgjagt 1-2 dvd 
9. Jagt på råvildt 
10. Jægernes Polen 
11. Svenske eventyr 
12.  Højlandsfeber 
13. Riffeljagt 
14. Jagtfeber i New Zealand 
15. Bukkejagt 
16. Bøffel 
17. Masailand 1-2 
18. The big four 
19. Helt på toppen i Norge 
20. De blå dage 
21. The Mac Nab 
22. Afrikanske eventyr 
23.  Abnorme bukke 
24. Jagt for stående hønsehund dvd 
25. Fuldbrugsprøven 
26. Kunsten at ramme på klapjagt 
28. Råvildt 
29. Bukkejagt 
30. Jagt i Polen 
31. Gordon Setteren 
32.  Knæk og Bræk 
33. Eftersøgsjagt 
34. Jagtens prøver 
35. Sommerbukke 
36. In the Blood 
37. Limpopo 1-2 
38.  Vådeskud 
39. Vildtkendskab 1-2 
40. Mit livs buk 
41. Honecker og Göring  
 
 

 
42.  Storvild 
43. Bjørne dvd 
44. Småvildtjagt 
45. Bukkejagt JD 
46. Bukkejagt 5 lande 
47.  Trofæjagt i England dvd 
48.  Gåsejagt dvd 
49. Bukkefeber dvd 
50. Jagten på medaljebukken dvd 
51. Vildsvinefeber 3 dvd 
52. Kapitale bukke i brunst dvd 
53. Vildsvinefeber 4 dvd 
54. Jagt i Danmark dvd 
55. Death by the double rifle dvd 
56. Sikajagt dvd 
57. Sibirisk buk og urfugl dvd 
58. Drømmetrofæer fra Ungarn dvd 
59. Vildsvinefeber 5 dvd 
60. Kapitale kronhjorte dvd 
61. Storvildt i Tanzania dvd 
62. Vildsvinejagt og hunde dvd 
63. Lokkejagt på ræv dvd 
64. The Big Five blu-ray 
65. Hunting Ibex blu-ray 
66. Hunting at Berleburg blu-ray 
67. Hunting in Spain blu-ray 
68. Lodges Safari blu-ray 
69. Buffalo Hunt Australia blu-ray 
70. Mixed Bag in Poland blu-ray 
71. Adventure in Alaska blu-ray 
72. Tindernes Konger dvd 
73. Svenske eventyr dvd 
74. Serengeti Afrikas Juvel 1 dvd 
 
 
Fiskeri: 
1.  Sportsfiskeren 
2. Medefiskeri med flåd 
3. Geddefiskeri 
4. Laksefiskeri 
5.  How To Fish Rapala Lures

 
 

Filmene vil være til rådighed for udlån på klubaftnerne. 
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Stilling Jagtforening 
v/ Kaj Rye Petersen 
Hybenvænget 25 
8362 Hørning 
 BBBB    


